

Eyb & Wallwitz stellt Michel Schulz als neuen Marketingchef ein

Der Marketingexperte Michel Schulz wechselt von Flossbach von Storch zum Münchner Vermögensverwalter Eyb & Wallwitz. Schulz tritt die neu geschaffene Stelle als Head of Marketing am 15. März an. In dieser Position wird er bestehende Aufgaben bündeln, die Marketing-Aktivitäten ausbauen und das Unternehmen auf seinem Wachstumskurs unterstützen.

München, 14. März 2022 – Der unabhängige Vermögensverwalter Eyb & Wallwitz ernennt den langjährigen Branchen- und Marketingexperten Michel Schulz zum Head of Marketing. Schulz kommt von Flossbach von Storch, wo er als Marketingchef seit Mitte 2019 für die Planung und Umsetzung der Marketingstrategie in Kontinentaleuropa verantwortlich war. Ein Schwerpunkt seiner Aufgaben galt der Entwicklung und Implementierung digitaler Transformationsprojekte. Weitere Stationen von Schulz waren Union Investment, Barings sowie AXA Investment Managers, wo er zuletzt führende Rollen im Marketing, Produkt- und Projektmanagement innehatte. Bei Eyb & Wallwitz wird er sich dem Ausbau der Marketingaktivtäten des Unternehmens widmen. Mit der neu geschaffenen Stelle des Head of Marketing reagiert Eyb & Wallwitz auf das Wachstum der letzten Jahre.

"Eyb & Wallwitz ist ein aufstrebender Vermögensverwalter mit äußerst attraktiven Produkten und einer exzellenten Branchenkenntnis und Expertise, die von einer Reihe hochprofessioneller und profilierter Mitarbeiter vertreten wird. Ich bin mir sicher, dass wir die Marke und das Gesicht von Eyb & Wallwitz in Zukunft weiter stärken und das Unternehmen so auf seinem Wachstumspfad begleiten können", sagt Schulz.

"Michel Schulz ist eine ideale Ergänzung unseres Teams", ergänzt Dr. Georg von Wallwitz, Gründer und geschäftsführender Gesellschafter von Eyb & Wallwitz. "Neben seiner Fachkenntnis bringt er sowohl viel Vertriebserfahrung als auch eine hervorragende Vernetzung in der Finanzbranche mit. Sein tiefes Verständnis für unseren unternehmerischen Blick auf das Portfoliomanagement rundet sein Profil ab. Mit ihm gemeinsam wollen wir ein neues Kapitel in der Erfolgsgeschichte von Eyb & Wallwitz schreiben."

Über Eyb & Wallwitz

Die Eyb & Wallwitz Vermögensmanagement GmbH mit Hauptsitz in München und einem Standort in Frankfurt ist einer der größten unabhängigen Asset Manager in Deutschland. Das 2004 gegründete Haus hat sich einerseits auf den Bereich der diskretionären Mandate und Spezialfonds, andererseits auf die hauseigenen Publikumsfonds spezialisiert und fokussiert sich dabei insbesondere auf das institutionelle bzw. semi-institutionelle Kundensegment.

Weitere Informationen finden Sie auf eybwallwitz.de.

Pressekontakt

Mirjam Patermann | Senior Account Manager | Financial & Professional Services fischerAppelt relations GmbH

Lindleystr. 12 | 60314 Frankfurt | Germany

Tel. +49 69 4272616 843 | Fax +49 69 4272616 822 |

mirjam.patermann@fischerappelt.de | http://www.fischerappelt.de